
Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím.

Povinný subjekt:
Správa železnic

Žadatel:
===================================================================
# Jméno: Hrdlořezská zvonička
# Datum narození: 1974-12-24
# Adresa: Hrdlořezská 357/16, Hrdlořezy (Praha 9), 190 00 Praha
===================================================================

Povinný subjekt: Správa železnic

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

Vážená paní, vážený pane,
žádáme tímto o:
Poskytnutí veškerých podkladů a dokumentace ke stavebnímu projektu „Modernizace traťového úseku Praha-Libeň-Praha-
Malešice, I. stavba, kód stavby A-12", především pak:
● veškeré aktuální technické a projektové dokumentace včetně zpracovaných vizualizací dodavateli/projektanty/architekty SŽDC
● skladbu/složení financování realizace tohoto projektu
● aktuální harmonogram realizace projektu.

Dále žádáme o zodpovězení následujících bodů:
● Je stále platný údaj o rozpočtu stavby zveřejněný na webu szdc.cz ke dni podání této žádosti ve výši 2,259 miliardy korun?
Pokud ne, jaký je aktuální rozpočet a jak se jeho případné zvýšení odrazí v realizaci projektu?
● V jaké fázi se nachází výběr zhotovitele/dodavatele stavby? Probíhá již výběrové řízení, kdo se ho zúčastnil či kdo zvítězil?
● Kolik stojí/stály služby společnosti Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. (zhotovitel dokumentace) týkající se tohoto projektu?
● V oznámení k záměru z roku 2014 bylo uvedeno, že „Předmětná stavba řeší zvýšení kapacity traťového úseku Praha-Libeň –
Praha-Malešice pro nákladní dopravu”. Ale dle současných podkladů (hluková studie z roku 2017 – doplnění EIA) je hlavní nárůst
osobní dopravy a nákladní doprava naopak ve výhledu v součtu na všech tratích klesá. Jak je možné, že se od záměru v roce 2014
tak zásadně změnilo odůvodnění potřeby stavby?
● Dle podkladů „Nová tříkolejná trať za odbočkou Hrdlořezy bude zaústěna do jednokolejné trati před malešickým tunelem“. Jak
lze odůvodnit takto nákladnou stavbu 2 nových kolejí (v délce 2 km), které stejně budou sjíždět do stávající 1 trati před malešickým
tunelem? 
● Jednou z dalších etap má být vybudování více kolejí v malešickém tunelu. V jaké fázi se plány této etapy nacházejí, jaký je její
harmonogram? Co když k této navazující etapě nikdy nedojde, stejně jako se tomu stalo v případě velkokapacitního překladiště
Malešice, které mělo také na tuto stavbu navazovat a skončilo už ve fázi EIA („Terminál Malešice EIA“ PHA1037).
● Jaké jsou všechny navazující etapy této I. stavby, jejich harmonogramy a zajištění financování?

S přátelským pozdravem,

Hrdlořezská zvonička, spolek
IČO: 28554060

Informaci poskytněte elektronicky na e-mail: foi+request-9260-0de9b63b@infoprovsechny.cz

Tato elektronická adresa je adresou pro doručování ve smyslu § 14 odst. 2 Zákona o svobodném přístupu k informacím. Na tuto
adresu žádám i o doručení do vlastních rukou (případně rozhodnutí o odmítnutí žádosti) postupem podle § 19 odst. 8 Správního
řádu. Řádným a včasným zpřístupněním informace na základě této žádosti beru na vědomí, že jste splnili svou povinnost podle
Zákona 106/1999 Sb.

Vámi poskytnutá informace bude automaticky zveřejněna na stránkách www.informaceprovsechny.cz. Použitím této služby žadatel
s takovým zveřejněním vyjádřil souhlas. Tím také splníte povinnost zveřejnit informace způsobem umožňující dálkový přístup (§ 5,
odst. 3 Zákona 106/1999 Sb.). 

Ochrana osobních údajů žadatele:

From Hrdlořezská zvonička <foi+request-9260-0de9b63b@infoprovsechny.cz>

Subject Žádost o informace podle dotaz - Poskytnutí podkladů, dokumentace a informací k projektu „Modernizace
traťového úseku Praha-Libeň-Praha-Malešice, I. stavba, kód stavby A-12"

To dotaz dotazy vznesené na instituci Správa železnic <epodatelna@spravazeleznic.cz>

Date Mon, 7 Feb 2022 12:38:23 +0000



Jako provozovatel služby Informace pro všechny vás žádáme, abyste do odpovědi a případných příloh NEUVÁDĚLI ŽÁDNÉ
OSOBNÍ ÚDAJE ŽADATELE. Pro plnou identifikaci žadatele ve vaší odpovědi stačí jméno, příjmení a unikátní e-mailová adresa,
kterou vygeneroval náš systém pro daný dotaz. Při uveřejnění vaší odpovědi na stránkách Informace pro všechny dochází k
zveřejnění na stránkách www.infoprovsechny.cz. Pokud text odpovědi obsahuje osobní údaje, k jejichž zveřejnění vám žadatel
nedal souhlas, dochází jejich uveřejněním k porušení ochrany osobních údajů. Jako povinný subjekt jste podle zákona správcem
osobních údajů žadatele, které jste povinni zpracovávat pouze za účelem vyřízení žádosti o poskytnutí informace. Při uveřejnění
informací zákon předpokládá zveřejnění poskytnutí informací, nikoliv zveřejnění identifikačních údajů žadatele. 

Datum podání:

7/2/2022
-------------------------------------------------------------------

Vyloučení odpovědnosti: Tato zpráva a jakékoliv odpovědi na ni budou uveřejněny na stránkách Informace pro všechny. Naše
pravidla o ochraně osobních údajů a autorských právech si přečtěte:
https://infoprovsechny.cz/help/officers

Upozorňujeme na zpoždění zveřejňování dotazů a odpovědí v některých případech.

Pokud jste poskytovatelem informací a považujete naši službu za užitečnou, požádejte IT nebo oddělení spravující vaše webové
stránky o propojení s našimi stránkami – ideálně tam, kde uveřejňujete povinné informace.

-------------------------------------------------------------------



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 24 vyhlášky 259/2012 Sb.

Doložka číslo: 2480251

Původní datový formát: message/rfc822

UUID původní komponenty: 5b8b584d-4a54-47f8-87ba-9471eac270c6

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 08.02.2022 07:37:31


